令和７年６月吉日

各 教 育 事 務 所 長 様

各市町教育委員会教育長 様

各 小 中 学 校 長 様

各 教 育 関 係 者 様

金沢市教育委員会 教育長 野口  弘

金沢市立扇台小学校   校長 諸江 真美

令和７・８年度 金沢市教育委員会指定

新金沢型学校教育モデル実践推進事業 デジタル科実践推進校

第１回 公開研究発表会のご案内（第一次）

 初夏の候、皆様方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

 本校では、「『学びたい！』につながる授業づくり」を研究主題に掲げ、学習において、一人

一人が能動的に思考・判断したり、他者と協力して活動したりする姿をめざし、日々研究・実

践に取り組んでおります。

このたび、金沢市教育委員会より「新金沢型学校教育モデル」において新設されました「デ

ジタル科実践推進校」の指定を受け、発展的プログラミング学習に迫るよう、模索を続けてお

ります。

 つきましては、下記のとおり公開研究発表会を開催致しますので、ご多用とは存じますが、

先生方のご参会をいただき、ご指導を賜りたくご案内申し上げます。

記

１．期日  令和７年９月２６日(金)

２．会場  金沢市立扇台小学校

             〒921-8141 金沢市馬替 1-34

       Tel:076-298-2711  Fax:076-298-2719

       学校ホームページ https://kanazawa.schoolweb.ne.jp/1710051

３．日程（予定）
13:15  13:30              14:15 14:25              15:10   15:25                          16:30

受

付

公開授業Ⅰ

３年

移

動

公開授業Ⅱ

５年

移

動

全体会 ・ 講演会

４．講演会

講師：河並 崇 氏

金沢工業大学 情報理工学部情報工学科 教授
       「五十嵐威暢アーカイブでのアート体験とテキスト分析を活用した PBL 型 STEAM 教育の実践」、

「授業動画の視聴方法と成績の関連性～『コンピュータシステム基礎』の事例～」等 論文多数

研究主題  『学びたい！』につながる授業づくり

教科     デジタル科〔プログラミング学習〕

学校ホームページ